
#ST# Bundesbeschluss
über Bauvorhaben, Grundstücks- und
Liegenschaftserwerb
(Zivile Baubotschaft 1995)

vom 19. Dezember 1995

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 27 und 85 Ziffer 10 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. Mai 1995l),
beschliesst:

Art l
1 Den mit der Botschaft vom 17. Mai 1995 beantragten Bauvorhaben und Kreditbe-
gehren wird zugestimmt.
2 Es werden dafür, gemäss Verzeichnis im Anhang, Verpflichtungskredite im Total-
betrag von 67 950 000 Franken als Gesamtkredit für Bauvorhaben und Liegen-
schaftserwerb bewilligt.

Art 2
Der Bundesrat ist befugt, innerhalb des Gesamtkredites nach Artikel l Absatz 2
geringfügige Verschiebungen zwischen den einzelnen Objektkrediten vorzunehmen.

Art 3
Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Ständerat, 5. Oktober 1995 Nationalrat, 19. Dezember 1995
Der Präsident: Küchler Der Präsident: 'Leuba
Der Sekretär: Lanz Der Protokollführer: Duvillard

7654

» BB1 1995 HI 857

1996-34 295



Bauvorhaben, Grundstücks- und Liegenschaftserwerb. BB

Verzeichnis der neuen Objektkredite

Anhang

Allgemeine Bundesverwaltung Fr.

Sanierung der baulichen Infrastruktur der Forschungsanstalten des 40 000 000
Bundesamtes für Landwirtschaft (BLW) bis zum Jahr 2000
(Projekt-Nr. 0721.01)

Total allgemeine Bundesverwaltung 40 000 000

ETH-Bereich

Sanierung und bauliche Anpassung des Laborgebäudes des Depar- 15 600 000
tements für Elektrotechnik im ETH-Zentrum
(Projekt-Nr. 3014.53)

Anbau an das Institutsgebäude für Teilchenphysik auf dem Höng- 12 350 000
gerberg
(Projekt-Nr. 3004.23)

Total ETH-Bereich . 27 950 000

Total Verpflichtungskredite 67 950 000

7654

296



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über Bauvorhaben, Grundstücks- und Liegenschaftserwerb (Zivile

Baubotschaft 1995) vom 19. Dezember 1995

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1996
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 02
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 16.01.1996
Date

Data

Seite 295-296
Page

Pagina

Ref. No 10 053 725

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


